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Minnesanteckning 

Politisk referensgrupp, nytt HoS-avtal 

9 januari 2025, 8.30 – 9.30 

Teams 

Deltagare: 

Marina Johansson, Göteborgsregionen 

Janette Olsson, Västra Götalandsregionen 

Monika Beiring, Västra Götalandsregionen 

Adam Johansson, Skaraborgs kommunalförbund 

Bengt Hilmersson, Boråsregionen 

Dan Nyberg, Fyrbodal var förhindrad 

Tjänstepersoner 

Kristina Lännergren, Västkom 

Ann-Sofie Rundberg, Västra Götalandsregionen 

1. Föregående mötesanteckningar godkändes 

2. Planering inför dialogkonferens 

Genomgång av bildspel. Förslag till hantering av eskaleringsfrågan, i en 

förtydligad eskaleringstrappa, inspirerad av BHU.  

Förslag att ersätta skrivning Sanktioner mot brott mot avtal och 

överenskommelser till Upprepade återkommande allvarliga avvikelser 

relaterat till hälso- och sjukvårdsavtalet eller lagreglerade 

överenskommelser som inte åtgärdas ska eskaleras till högsta nivå hos 

respektive part. Parterna kan komma överens om ekonomisk reglering. 

Viktigt att vara tydlig med att det är flera upprepade tillfällen som inte 

hanteras systematiskt, som bör vara föremål för sanktion/ekonomisk 

reglering. Behöver beskrivas på ett tydligt och bra sätt under våren för att 

trygga alla parter. 

Om alla gör det man ska, så ska man inte behöva hamna så högt i 

eskaleringstrappan över huvud taget, men möjligheten till ekonomisk 

reglering behöver finnas som ett högsta steg. Ju mer tydligt ett avtal kan vara, 

desto bättre och enklare att hantera för våra olika organisationer. 

Beträffande kompetensnivå; värna om att det finns tillräcklig kompetensnivå 

för att fullgöra sitt uppdrag. Hitta en skrivning där det framgår att parterna 

tillsammans strävar efter att ha hög kompetensnivå på sin personal. Behöver 

även stärka den generella samverkanskompetensen så att medarbetare hos 
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alla parter förstår varandras uppdrag. Kontinuerlig kompetensutveckling är 

nödvändig.  

Vad är det som är obekvämt med att skriva in i avtalet om domstol som sista 

steg? Regionen återkommer efter dialog med juristen. 

I Skåne och Värmland finns en tydlig beskrivning av vad kommunerna kan 

förvänta sig från regionens primärvård. Motsvarande beskrivningar finns i 

regionens Närområdesplaner. 

Nya skrivningar i regionens Krav- och kvalitetsbok förtydligar 

vårdcentralernas uppdrag i samverkansuppdraget. 

En större genomlysning av den grundläggande skatteväxlingen kan ske under 

nästa mandatperiod men är inte del av nuvarande uppdrag.  

Utkast till avtal och överenskommelser kommer att skickas ut den 15 januari.  

Enades om att ett förslag till tilläggsuppdrag avseende tvistetrappa ska lämnas 

inför SRO den 30 januari. 

3. Kommande möten 

20 januari 14-15.30, möte i Regionens Hus Göteborg, möjlighet till teams 

- möte med arbetsgruppen 

- information och ställningstagande till förslag som ska gå ut på remiss 

30 januari 15-16.30, efter SRO i samma lokal, möjlighet till teams 

- planering inför dialogkonferens och vårens möten i referensgruppen 

4. Övriga frågor 

Det fanns inga övriga frågor 

 

Vid anteckningar 

Kristina Lännergren och Ann-Sofie Rundberg 


